50  cincuenta  quincuagésimo  

60  sesenta  sexagésimo  

70  setenta  septuagésimo  

80  ochenta  octagésimo  

90  noventa  nonagésimo  

100  ciento/ cien  centésimo  

101  ciento uno  centésimo primero  

200  doscientos  duocentésimo  

300  trescientos  tricentésimo  

400  cuatrocientos  cuadringentésimo  

500  quinientos  quingentésimo  

600  seiscientos  sexcentésimo  

700  setecientos  septingésimo  

800  ochocientos  octingentésimo  

900  novecientos  noningentésimo  

1.000  mil  milésimo  

1.001  mil uno  milésimo uno  

100.000  cien mil  cien milésimo  

1.000.000  un millón  millonésimo  

2.000.000  dos millones  dosmillonésimo  

Numerais Espanhol : cardinais e ordinais  
20-veinte

[...]

88-ochenta y ocho  
99-noventa y nueve 

Atenção  
Repare como são escritos os números em Espanhol do 20 ao 29, note que 

esses números nunca se separam . 

Los años  
Os anos 

Aprenda agora falar e escrever os anos em Espanhol é muito simples: 

1500 -Mil quinientos 

1825- Mil ochocientos veinticinco  
1985- Mil novecientos ochenta y cinco 

1988- Mil novecientos ochenta y ocho  
1995- Mil novecientos noventa y cinco 

1999- Mil novecientos noventa y nueve. 

2000- Dos mil  
2001- Dos mil uno 

2005- Dos mil cinco  
2008- Dos mil ocho 

2010- Dos mil diez